
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SECRETARIA MUNICIPA

CHIGUAYAN
RECiBIDOr- ..... HOR

ÍEj Og
^KL...

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 2 5 ENE 2013

VISTOS El Acuerdo N° 15-04-2013 de fecha 18 de Enero de 2013, de sesión ordinaria del día 18/01/2013,
la necesidad de distribuir el saldo inicial de caja del presupuesto del año 2013 y la incorporación
de ingresos, el Decreto Alcaldicio N° 2541 de fecha 28 de Diciembre de 2012, pone en vigencia el
presupuesto Municipal para el año 2013, y en uso de las atribuciones que me confieren los Art.
12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : Distribuyase el saldo inicial caja para el año 2013, de la siguiente forma:

SUBT.

13

13

13

15

21

21

21

21

22
22

22

22

22

ÍTEM

03

03

01

02

04

06

07

07

08

ASIG

002

001

001

004

001

001

001

002

003

006

999

SUBA

009

014

001

009

013

CONCEPTO

INGRESOS

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

Asignaciones Especiales

Asignaciones Compensatorias

PERSONAL CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

Sueldos base
Asignaciones Especiales

Asignaciones Compensatorias

OTROS GASTOS EN PERSONAL

Prestación de Servicios Comunitarios

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

Mantenimiento y Reparaciones de Edificios
PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

Servicios de Publicidad
SERVICIOS GENERALES

Servicios de Aseo
Servicio de Vigilancia
Servicio de Mantención de Jardines
Servicio Mantención Señalizaciones de Tránsito

Otros

AUMENTO

221.308.999
221.308.999

221.308.999

1.535.461.793

1.756.770.792

163.000.000

30.000.000

30.000.000

30.000.000

33.000.000

33.000.000

33.000.000

100.000.000

100.000.000

560.487.505

85.000.000

85.000.000

22.000.000

22.000.000

397.616.835

131.900.000

25.500.000

53,000.000

5.216.835

182.000.000

DISMINUCIÓN

163.000.000

30.000.000

10.000.000

123,000,000

0



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Decreto

22

22

22

22

22

24
24

24

24

24

24

29
29

1 31
31

31

31

31
31

31
31
31

31

31
31

31
31

31
31

31
31

31
31

31

31
31
31
31

31

31
31
31

31

31

33
33

33

34

34

09

09
09

11

11

01

01

01

01

01

03

01

01
02

02

02

02
02
02

02

02
02
02

02

02
02

02
02

02
02

02
02

02

02

02

02

02

02
02

02

02

03

03

07

006
999

001

004

005
~Ó06^

999

002

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

001

001

002

036

229

238

239

240

247

248

251

254

255

256

257

258

260
261

262

264

265

266

267

269

270

271

272

273

001

ARRIENDOS

Arriendo de Equipos Informáticos
Otros
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

Estudios e Investigaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO

Organizaciones Comunitarias

Otras Personas Jurídicas Privadas

Voluntariado
Otras Transferencias al Sector Privado

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VEHÍCULOS

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
ESTUDIOS BÁSICOS

Consultorías

PROYECTOS

Obras Civiles
Construcción Juegos de Agua de la comuna

Etapa 2 complemento proyecto sector Chiguay
PMU Reparación de Centros de Salud Familiar Chiguay

Pavimentación Aceras diversos sectores de la comuna

Construcción Portal y Televigilancia sector Villuco
Mejoramiento de Plazas, Espacios Públicos e Infraestructura comunal

PMU Construcción Alcantarillado Población Los Radales, Chiguayante
PMU Construcción Estacionamiento Consultorio Chiguay, Chiguayante

Construcción y Reparación Infraestructura Comunal

Ampliación Cancha de Skate
Complemento Reparación Gimnasio Taller San Pablo Maestranza
Construcción Instalación juegos de Agua
Reparación y Construcción Infraestructura Comunal

Reposición y Reparación Mobiliario Urbano

Construcción plataforma Cultural
PMU Construcción sede Social El Remanso

Construcción Reductores de Velocidad
Construcción Sede Social Unidad Vecinal n°15

Construcción sede Social JJW Porvenir
Mejoramiento e Instalación de Iluminación

Construcción Sede Social lagos de Chile

PMU Pintura fachada Exteriores Liceo B-37
Reparación oficinas Dirección aseo, ornato

Aporte Municipal Terminación Contrato "Mejoramiento Escuela H. Salas"
Obras Presupuesto Participativo 2013

Instalación astas Monumento Ignacio Carrera Pinto

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN

Programa Pavimentos Partí cipati vos

SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA FLOTANTE

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

33.870.670

8.870.670

25.000.000

22.000.000

22.000.000

91.002.853
91.002.853
10.000,000

30.000.000

51.002.853

40.000.000

40.000.000

1.040,280.434
37.462.500

37.462.500

1.002.817.934

1,002.817.934

22.740.305

3.624.656
3.206.960
5,999,993

10.175.690

4.861.700

49.999.000

19.282.720

11.834.143

40000.000

12.640.374

100.000.000

146,747.697

150.000,000
7.850.971

43 802 000

15.000.000
42,000,000

49,750.000
25.000.000
45.000.000

32.281.725

9.000.000

50.000.000
100.000.000

2.000.000

40.000.000

40.000.000

5.000.000
5.000.000

1.939.770.792

20,000.000

20.000.000

0

0

0

0

183.000.000



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Decreto N'

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE,

SEC

JARV/LTS/
Distribución:

'IA SANDOVAL
EETARIO MUNICIPAL

N/rfc.

Sr. Contralor Regional del Bio Bio (2)
Sra. Intendente de la Región del Bio Bio
Sr. Gobernador de la Provincia de Concepción
Sra. Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo
Sr. Director Jurídico
Sr. Director de Control
Sr. Director de Adm. y Finanzas
Sr. Secretario Comunal de Planificación
Archivo Secretaria Municipal


